



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Koszalinie
KOS.WKUZ.4201.271.2024.MJ.2

Koszalin, 2024-05-07

Pan

Odpowiadając na zastrzeżenia na czynności przetargowe z dnia 29.04.2024r. (data wpływu do tut. Oddziału, tj. 02.05.2024r.) w sprawie ponownej analizy oferty złożonej do przetargu ograniczonego ofertowego na dzierżawę działki nr **9/55** o pow. 33,4149 ha, obrębu **Naclaw**, gmina Polanów i przyznanie punktów za kryterium dotyczącego intensywności produkcji zwierzęcej, informuję, iż na podstawie art. 29 ust. 9 pkt 1 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa,

oddalam zastrzeżenia
w związku z ich nieuwzględnieniem

Uzasadnienie:

W związku ze złożonymi zastrzeżeniami z dnia 29.04.2024r. (data wpływu do tut. Oddziału, tj. 02.05.2024r.) do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Koszalinie, dotyczącymi przyznania przez Komisję Przetargową „0” punktów za kryterium dotyczące intensywności produkcji zwierzęcej w przetargu ograniczonym ofertowym na dzierżawę działki nr 9/55 obrębu Naclaw, gm. Polanów, który odbył się w dniu 06.03.2024r., a rozstrzygnięcie przetargu zostało zaakceptowane przez Zastępcę Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa OT w Koszalinie w dniu 18.04.2024r., informuję, iż zgodnie ze złożonymi przez Pana dokumentami do ww. przetargu o stanie DJP – koni oraz złożonym przez Pana oświadczeniem w dniu 02.04.2024r. (podczas rozmowy telefonicznej z pracownikiem KOWR), że konie będące Pana własnością przebywają w gospodarstwie w miejscowości Gąskowo „Stajnia Mann Gąskowo”, gm. Dygowo, pow. kołobrzeski, Komisja Przetargowa zweryfikowała podane gospodarstwo i stwierdziła, że nie wchodzi ono w skład Pana gospodarstwa rolnego.

W związku z powyższym Komisja Przetargowa nie przyznała Panu punktów za kryterium „DJP”, bowiem konie nie są faktycznie utrzymywane w Pana gospodarstwie rolnym.

Zgodnie z art. 29 ust. 3 pkt 3c ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, *kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty mogą być w szczególności: (...) c) intensywność produkcji zwierzęcej w gospodarstwie oferenta.*

Ponadto informacja ta została wskazana również w ogłoszeniu przetargowym, cyt.:

Do oferty należy załączyć:

(...)

e) informację o liczbie zwierząt w Dużych Jednostkach Przeliczeniowych - DJP (lub poszczególnych gatunków, ich płci i wieku) za poprzedni rok, wydaną przez ARiMR (dotyczy zwierząt, dla których ARiMR prowadzi taką ewidencję: bydła, owiec, kóz i świń), a dla pozostałych zwierząt - oświadczenie rolnika dotyczące średniego stanu stada zwierząt za poprzedni rok **[wg. wzoru] wraz z dokumentami potwierdzającymi faktyczne utrzymywanie zwierząt w gospodarstwie rolnika: (...)**

Wobec powyższego Pana zastrzeżenia zostają oddalone w związku z ich nieuwzględnieniem.

Pouczenie:

Na podstawie art. 29 ust. 11 ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, osobom, o których mowa w ust. 6 i 7, służy prawo wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka, w terminie 7 dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia.

Rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust. 9 doręcza się osobie, która wniosła zastrzeżenia i zamieszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka. Uważa się, że rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust. 9, zostało doręczone osobie, która wniosła zastrzeżenia, z dniem zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka.

Zastępca Dyrektora
KOWR OT w Koszalinie
Zbigniew Głabarek